



INVENTARIO EN ALMACEN DE MATERIALES GASTABLES DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2019

FECHA ADQUISICION	FECHA REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION DEL BIEN	VALORES RD\$	DISPONIBLE	TOTAL
23/12/2018	23/12/2018	0029	LAPICEROS AZUL CAJA	471.41	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0030	LAPICEROS NEGROS CAJA	665.52	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0031	LAPICEROS ROJOS CAJA	1,275.58	8	10,204.64
23/12/2018	23/12/2018	0032	LAPIZ DE CARBON DOCENAS	1,038.40	9	9,345.60
23/12/2018	23/12/2018	0033	BANDAS DE GOMA	693.90	25	17,347.50
23/12/2018	23/12/2018	0034	BORRADORES DE PIZARRA (CAJA)	2,430.00	9	21,870.00
23/12/2018	23/12/2018	0035	REGLA TRANSPARENTE DE 12 PULG. UNID.	400.00	11	4,400.00
23/12/2018	23/12/2018	0036	GOMAS DE BORRAS UNID.	90.74	23	2,087.02
23/12/2018	23/12/2018	0037	CORRECTOR TIPO LAPIZ CAJA	5,564.07	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0038	MARCADORES PERMANENTE AZUL (caja)	1,200.00	4	4,800.00
23/12/2018	23/12/2018	0039	MARCADORES PERMANENTES NEGRO CAJA	1,500.00	3	4,500.00
23/12/2018	23/12/2018	0040	MARCADORE PERMANENTES VERDES CAJA	900.00	4	3,600.00
23/12/2018	23/12/2018	0041	MACADORES PERMANENTES ROJO CAJA	1,200.00	4	4,800.00
23/12/2018	23/12/2018	0042	MARCADORES DE PIZARRA NEGRO CAJA	1,050.00	10	10,500.00
23/12/2018	23/12/2018	0043	MARCADORE DE PIZARRA VERDES CAJA	735.00	7	5,145.00
23/12/2018	23/12/2018	0044	MARCADORE DE PIZARRA AZUL CAJA	840.00	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0045	MARCADORES DE PIZARRA ROJO CAJA	840.00	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0046	MARCADORES FLORECENTE ROSADO CAJA	157.85	1	157.85
23/12/2018	23/12/2018	0047	MACADORES FLORECENTE MAMEI CAJA	211.26	2	422.52
23/12/2018	23/12/2018	0048	MARCADORES FLORECENTE AZUL CAJA	105.63	1	105.63
23/12/2018	23/12/2018	0049	MARCADORES FLORECENTE VERDE CAJA	211.26	1	211.26
23/12/2018	23/12/2018	0050	MARCADORES FLORECENTE AMARILLO CAJA	128.01	1	128.01
23/12/2018	23/12/2018	0051	CLIPS METALICOS 50mm CAJA	1,370.05	1	1,370.05
23/12/2018	23/12/2018	0052	CLIPS METALICOS 33mm CAJA	743.40	10	7,434.00
23/12/2018	23/12/2018	0053	CLIPS MARIPOSA DE 51mm CAJA	264.32	16	4,229.12
23/12/2018	23/12/2018	0054	SACA GRAPA	90.80	1	90.80
23/12/2018	23/12/2018	0055	GRAPAS 26/6 CAJA	185.08	6	1,110.48
23/12/2018	23/12/2018	0056	GRAPAS 23/8 USO PESADO CAJA	316.66	2	633.32
23/12/2018	23/12/2018	0057	PORTA CLIPS UNID.	509.94	17	8,668.98
23/12/2018	23/12/2018	0058	DISPENSADOR DE CINTAS INVISIBLE 3/4	80.00	2	160.00
23/12/2018	23/12/2018	0060	CINTAS ADHESIVAS INVISIBLE UNID.	1,325.00	12	15,900.00
23/12/2018	23/12/2018	0061	CINTAS DE ESPUMA CON DOBLE ADHESIVO UN.	40.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0062	ENGRAMPADORA	596.68	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0063	GRAPAS DE 1/2 O 23/13 USO PESADO	92.04	1	92.04
23/12/2018	23/12/2018	0064	CAJA DE UHU EN BARRA DE 40 12/1	13,706.77	7	95,947.39
23/12/2018	23/12/2018	0065	NOTAS AUTOADHESIVA POSTIC 3*5 UNID.	500.00	6	3,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0066	NOTAS AUTOADHESIVA POSTIC 3x3 UNID.	386.12	11	4,247.32
23/12/2018	23/12/2018	0067	NOTAS AUTOADHESIVA POSTIC 3 X 2	330.96	21	6,950.16
23/12/2018	23/12/2018	0068	CINTAS CORRECTORA UNID.	360.00	8	2,880.00
23/12/2018	23/12/2018	0069	FELPAS NEGRAS UNID.	24.00	1	24.00
23/12/2018	23/12/2018	0070	SACA PUNTA DE METAL UNID.	59.50	4	238.00
23/12/2018	23/12/2018	0071	PITOS CON SU CUERDA UNID.	360.00	18	6,480.00
23/12/2018	23/12/2018	0072	CINTA EN CARRETE UNID.	850.00	9	7,650.00
23/12/2018	23/12/2018	0073	TINTA PARA SELLO AZUL UNID.	41.30	2	82.60
23/12/2018	23/12/2018	0074	TINTA PARA SELLO NEGRA UNID.	41.30	1	41.30
23/12/2018	23/12/2018	0075	ROLLOS DE PAPEL PARA SUMADORA UNID.	775.31	50	38,765.50
23/12/2018	23/12/2018	0076	DVD EN BLACO UNID.	600.00	25	15,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0077	CD EN BLANCO UNID.	710.00	99	70,290.00
23/12/2018	23/12/2018	0078	DOCENA DE LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X11	18,691.20	2	37,382.40
23/12/2018	23/12/2018	0079	DOCENA DE LIBRETAS RAYADAS 5X8	838.28	2	1,676.56
23/12/2018	23/12/2018	0080	LIBRO RECORD DE 500 PAG, UNID.	150.00	1	150.00
23/12/2018	23/12/2018	0081	LIBRO RECORD DE 300 PAG, UNID.	210.00	2	420.00
23/12/2018	23/12/2018	0082	CARPETA DE VINIL DE 4 PUL. UNID.	627.00	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0083	CARPETA DE VINIL DE 3 PUL. UNID.	54.01	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0084	CARPETA DE VINIL DE 2 PUL. UNID.	318.00	6	1,908.00
23/12/2018	23/12/2018	0085	CARPETA DE VINIL DE 1 PUL. UNID.	424.00	8	3,392.00
23/12/2018	23/12/2018	0086	CARPETA DE VINIL DE 1/2 UNID.	424.00	8	3,392.00
23/12/2018	23/12/2018	0087	ESPIRALES DE ENCUADERNAR 8mm	217.50	1	217.50
23/12/2018	23/12/2018	0088	ESPIRALES DE ENCUADERNAR 10mm UNID.	201.00	1	201.00
23/12/2018	23/12/2018	0090	ESPIRALES DE ENCUADENAR 12mm UNID.	241.50	158	38,157.00
23/12/2018	23/12/2018	0091	ESPIRALES DE ENCUADERNAR 16mm UNID.	286.50	299	85,663.50
23/12/2018	23/12/2018	0092	ESPIRALES DE ENCUADERNAR 19mm UNID.	448.50	2	897.00
23/12/2018	23/12/2018	0093	ESPIRALES DE ENCUADERNAR 25mm UNID.	300.00	34	10,200.00
23/12/2018	23/12/2018	0094	ESPIRALES DE ENCUADERNAR GRANDES UNID.	51.00	34	1,734.00
23/12/2018	23/12/2018	0.95	FOLDERS COLGANTES 8 1/2X11 CAJA	1,936.32	11	21,299.52
23/12/2018	23/12/2018	0096	FOLDERS COLGANTES 8 1/2X14 CAJA	322.72	2	645.44
23/12/2018	23/12/2018	0097	FOLDERS MANILA 8 1/2X11 CAJA	926.30	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0098	FOLDERS MANILA 8 1/2X13 CAJA	1,667.34	3	5,002.02

23/12/2018	23/12/2018	0099	SOBRE TIMBRADO #10 CAJA	1,203.60	2	2,407.20
23/12/2018	23/12/2018	0100	BANDERAS CON LOGO ONESVIE	13,806.00	1	13,806.00
23/12/2018	23/12/2018	0101	SOBRE MANILA 8 1/2X11 UNIDADES	232.80	12	2,793.60
23/12/2018	23/12/2018	0102	SOBRES MANILA 6 1/2X9 UNIDADES	72.00	25	1,800.00
23/12/2018	23/12/2018	0103	SOBRES MANILA 6 X 9 UNIDADES	18.00	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0104	SOBRES SIN TIMBRAR EN BLANCO 9cm x 165cm	322.24	-	-
23/12/2018	23/12/2018	0105	SOBRES PARA CD Y DVD TOMBRADOS UNIDADES	332.74	120	39,928.80
23/12/2018	23/12/2018	0106	SOBRES PARA CD Y DVD TRANSPARENTES	139.70	47	6,565.90
23/12/2018	23/12/2018	0107	CAJA DE PAPEL BOND 8 1/2X11	14,912.64	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0108	RESMA DE PAPEL BOOM 20 TIMBRADOS	931.50	5	4,657.50
23/12/2018	23/12/2018	0109	RESMA DE PAPEL BOOM 20 8 1/2X113	904.68	6	5,428.08
23/12/2018	23/12/2018	0110	CUBIERTA PARA ENCUADERNA DE 50 UNIDADES	1,000.00	2	2,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0111	CUBIERTA P/ ENCUAD, AZUL DE 50 UNID.	1,000.00	2	2,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0112	PERFORADORA DE HOYOS	531.00	2	1,062.00
23/12/2018	23/12/2018	0113	BOTIQUIN PORTATILES	566.00	2	1,132.00
23/12/2018	23/12/2018	0119	LINTERNAS DOS BATERIAS	500.00	2	1,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0120	POWER SUPPLY DIGITAL	5,000.00	1	5,000.00
23/12/2018	23/12/2018	0121	LAMPARA LIGHTING LEC CAJA DE 25	11,754.00	1	11,754.00
23/12/2018	23/12/2018	0122	CARTUCHO TINTA HP NEGRA Y TRICOLOR UNID.	1,800.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0123	CARTUCHO TINTA HP 670 UNID..	1,800.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0124	CARTUCHO HP 15A NEGRO UNID.	900.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0125	CABLES HDMI	295.00	1	295.00
23/12/2018	23/12/2018	0126	FOLDERS 8 1/2X11 DE DOS BOLSILLOS (CAJA)	2,924.04	5	14,620.20
23/12/2018	23/12/2018	0127	UNIDADES DE TIJERAS ARTESCO DE 8 PUL,	256.24	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0128	PAQUETES DE POST IT 2X3	2,080.91	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0129	CIPS MARIPOSA DE 32 mm	748.00	10	7,480.00
23/12/2018	23/12/2018	0130	CLIPS MARIPOSA DE 25mm	408.00	4	1,632.00
23/12/2018	23/12/2018	0131	CLIPS MARIPOSA DE 19mm	816.00	14	11,424.00
23/12/2018	23/12/2018	0132	GANCHOS ACCD	672.60	5	3,363.00
23/12/2018	23/12/2018	0133	ETIQUETA PARA FOLDERS	200.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0134	CHALECOS REFLECTORES	1,053.20	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0135	TONER O CARTUCHOS TOSHIBA	16,956.00	2	33,912.00
23/12/2018	23/12/2018	0136	TONER HP 410A NEGRO	17,508.00	4	70,032.00
23/12/2018	23/12/2018	0137	TONER HP 410A AZUL	11,304.00	2	22,608.00
23/12/2018	23/12/2018	0138	TONER HP 410A AMARILLO	5,187.75	1	5,187.75
23/12/2018	23/12/2018	0139	TONER HP 410A MAMEY	11,304.00	2	22,608.00
23/12/2018	23/12/2018	0140	GUANTES DE POLIETILENO	1,400.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0141	BOMBA LADRONA Y TANQUE	10,275.00	1	10,275.00
23/12/2018	23/12/2018	0142	ROLLO DE PLASTICO PARA ENVOLVER	6,399.82	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0143	BARRENAS	8,683.12	1	8,683.12
23/12/2018	23/12/2018	0144	FOLDER PARTITION LEGAL	1,785.00	19	33,915.00
23/12/2018	23/12/2018	0146	PROTECTORES DE HOJAS 8 1/2 X 11	4,275.00	1	4,275.00
23/12/2018	23/12/2018	0147	JUEGOS DE BANDEJAS PARA DOCUMENTOS	2,655.00	0	-
23/12/2018	23/12/2018	0148	TINTA NEGRA NO.664. EPSON L380	6,289.40	3	18,868.20
23/12/2018	23/12/2018	0149	TINTA CYAN NO.664 EPSON L380	3,144.70	3	9,434.10
23/12/2018	23/12/2018	0150	TINTA MAGENTA NO.664 EPSON L380	3,144.70	3	9,434.10
23/12/2018	23/12/2018	0151	TINTA AMARILLA NO. 664 EPSON L380	3,144.70	3	9,434.10
		0152	CABLE CATEGORIA SEIS		0	-
			CONECTORES		0	-
			PAQUETES DE CONECTORES CABLES		0	-
			REGISTRO PLASTICOS		0	-
			TECLADO PARA COMPUTADORA		0	-
			<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>232,386.61</b>		<b>1,002,063.68</b>

*Judith Valera Beltran*  
ENC. JUDITH VALERA BELTRAN  
ENC. DIVISION DE CONTABILIDAD



*Licda. Marel Ferreiras Uceta*  
LICDA. MARIEL FERREIRAS UCETA  
ENC. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO